- 1 An Episcopus per se, vel inquisitor possit testem torquere pro habenda veritate.
- 2 Elaborandum est iudicii, ut veritate inueniat.
- 3 An Inquisitor, vel Episcopus per se, possit testem falsum punire.
- 4 Vbi eadem est ratio, idem ius statui oportet.
- 5 Inquisitor testem potest punire & torquere pro ueritate habēda cōtra tertium, secus si cōtra testem nouam formet instantiam.
- 6 Custodibus carcerum, de quibus prouertibus debeat Inquisitor, & Episcopus puidere.

[†] Eym. 3. p.
q. 73. ubi di-
xi.

[†] al. accessio-
ria.

- P**aulus de Leazariis super uerbo; Illos. dicit sic: illos. scilicet pro huīus modi negotio inquisitos.
- 1 Aliud uidetur in testibus, si cauſa subſt̄it eos torquēdi: quia cū per se quilibet possit inquirere, poterit omnia ad illud neceſſaria, † sine quibus illud non potest expediri. de offi. de leg. præterea, & c. prudentiam. vers. explorati. & ff. de iurisd. om. iud. l. 2.
 - 2 Sed planum est, quod ad veritatem habendam debet iudex laborare, de probatio. quoniam. 14. q. 2. quamquam. 30. q. 5. iudicantem. 23. q. 8. occidit. de testi. cum causam. C. de iudi. iudices. cum concord. quam ab inuito, et suspecto aliter habere non potest. 5. q. 5. illi. qui. r̄bi notatur de tormentis testimoniis. ipsum ergo testimoniū poterit Episcopus, & Inquisitor, & quilibet per se torquere.
 - 3 Et eadē ratione videtur, quod eum possit extra- cēſū termini ordinarie puniri, † si falſo testimonio aurē eius of- ret. c. 14. ubi. fudit durante iudicio. C. de testimoniis nullum. ad Campiegii. idem de pen. super his, & c. dilectus.

C 4 Sed contra uidetur quia ratio, quae subest in in- quisito, subest in testi ergo idem ius in utroque, de translat. c. 2. cū cōcor. & haec duo infra equiparantur: ibi: prauitatem ipsam, vel impedimentū offi- ciū. Et si dicamus, quod Inquisitor non habet ordinariam, uidetur casus in autem. de testib. §. si uero. p. hac parte facit, quā cū quilibet possit inquirere usq; ad sententiam, et testes sint pars negotiū de uerb. sign. jo- rus. cui licet totū, et pars de reg. iuris. cui licet lib. 6. §. Solutio primum uerum est, ubi testē vult torque re pro ueritate habenda contra T. itū delatū: uel in extraordinarie punire, tāquam corā eo notorie di- linquentē: facit quod not. de confessi. c. 2. & q. ibi notat Inno. & de iure iuriū. cū impositionib. lib. 6. et iurasup. allegata, si uero format inquisitionē cōtra eū propter hoc, ita quod est noua inflatiā, cōteſtis sit nunc principalis inquisitus aliter per eū non posset eū torqueare: & sic intelligantur iura supra se cundo allegata. Ad sententiam. condemnatoriam.